Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

02.09.2024 г.  № 197
г. Светлый, Калининградская область

О назначении комиссии

по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении

к обучающимся дисциплинарного взыскания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ № 5 комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

- председатель комиссии: Даниленко Оксана Васильевна, заместитель

директора школы по УВР.

- секретарь комиссии: Литвинова Светлана Анатольевна, заместитель директора

по воспитательной работе.

Члены комиссии по урегулированию споров:

- Лауцявичене Н.А., заместитель директора по УВР;

- Гурина В.А., педагог-организатор, председатель профсоюзного комитета

школы;

- Рассказова Ю.О., педагог-психолог;

- Ващук О.В.,   родительница ученика 4 А класса.

- Фокичева Е.А., родительница 6 Б класса

- Люблинская Юлия, ученица 10 «А» класса;

- Тынников Максим,  ученик 11 «А» класса.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.